
1 ze 2

Předmětem autorských práv Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání

1 ze 2

Předmětem autorských práv Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání

MATURITNÍ ZKOUŠKA 2022 – PODZIMNÍ TERMÍN

KLÍČ SPRÁVNÝCH ŘEŠENÍ

ANGLICKÝ JAZYK
KÓD TESTU: AJMZD22C0T04

Odpovědi v otevřených úlohách jsou posuzovány vzhledem k ověřovaným dovednostem 
a ověřované úrovni obtížnosti, v zápisu odpovědi se tedy netolerují chyby pod požadovanou 
úrovní obtížnosti. Stejně tak nejsou tolerovány chyby v pravopise a mluvnici, které brání 
porozumění správnému významu výrazu. U úloh ověřujících porozumění hláskovanému slovu 
se netolerují žádné jiné pravopisné varianty. Vzhledem k vysoké variabilitě možných žákovských 
odpovědí na otevřené úlohy neobsahuje tento klíč všechny akceptovatelné odpovědi.

Část Úloha Body
1 2
2 2
3 2
4 2
5 1
6 1
7 1
8 1
9 1

10 1
11 1
12 1
13 2
14 2
15 2
16 2
17 2
18 2
19 2
20 2
21 2
22 2
23 2
24 2

4

C
B
B
C

3

(on) (the) 11th (of) November; Nov 11; November 11; 11/11
(at) (the) airport; aeroport

322; two hundred and twenty-two
red (caps/colo(u)r)

(a/the) bus(es)
(a/the) motorbike; motorcycle

(a/the) director; TV show director
CJW 436

Správné řešení

1

A
D
A
B

2

N
P
N
N
N
P
N
P

Celkem Uzavřených Otevřených
Počet úloh 64 56 8

1 ze 2

Předmětem autorských práv Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání

MATURITNÍ ZKOUŠKA 2022 – PODZIMNÍ TERMÍN

KLÍČ SPRÁVNÝCH ŘEŠENÍ

ANGLICKÝ JAZYK
KÓD TESTU: AJMZD22C0T04

Odpovědi v otevřených úlohách jsou posuzovány vzhledem k ověřovaným dovednostem 
a ověřované úrovni obtížnosti, v zápisu odpovědi se tedy netolerují chyby pod požadovanou 
úrovní obtížnosti. Stejně tak nejsou tolerovány chyby v pravopise a mluvnici, které brání 
porozumění správnému významu výrazu. U úloh ověřujících porozumění hláskovanému slovu 
se netolerují žádné jiné pravopisné varianty. Vzhledem k vysoké variabilitě možných žákovských 
odpovědí na otevřené úlohy neobsahuje tento klíč všechny akceptovatelné odpovědi.

Část Úloha Body
1 2
2 2
3 2
4 2
5 1
6 1
7 1
8 1
9 1

10 1
11 1
12 1
13 2
14 2
15 2
16 2
17 2
18 2
19 2
20 2
21 2
22 2
23 2
24 2

4

C
B
B
C

3

(on) (the) 11th (of) November; Nov 11; November 11; 11/11
(at) (the) airport; aeroport

322; two hundred and twenty-two
red (caps/colo(u)r)

(a/the) bus(es)
(a/the) motorbike; motorcycle

(a/the) director; TV show director
CJW 436

Správné řešení

1

A
D
A
B

2

N
P
N
N
N
P
N
P

Celkem Uzavřených Otevřených
Počet úloh 64 56 8

MATURITNÍ ZKOUŠKA 2023 – PODZIMNÍ TERMÍN

KLÍČ SPRÁVNÝCH ŘEŠENÍ

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA
KÓD TESTU: CJMZD23C0T04

Úloha Body
1 max. 2 body

1.1 4 podúlohy 2 b.

1.2 3 podúlohy 1 b.

1.3 2 a méně podúloh 0 b.

1.4
max. 3 body

0 chyb 3 b.
1 chyba 2 b.

2 chyby 1 b.
3 a více chyb 0 b.

3 1
4 1
5 1
6 1
7 1
8 max. 3 body

8.1  1 b.
8.2  1 b.
8.3  1 b.
9

9.1
9.2
9.3
9.4

max. 2 body
0 chyb 2 b.

1 chyba 1 b.
2 a více chyb 0 b.

11 max. 2 body
11.1 4 podúlohy 2 b.

11.2 3 podúlohy 1 b.

11.3 2 a méně podúloh 0 b.

11.4
12 1
13 1
14 1
15 1
16 1

9.5
Body lze získat pouze v případě, že všechny části textu jsou seřazeny správně. 

V ostatních případech bylo přiděleno 0 bodů.

C

C

2

A
C

srpnové, mezinárodní, známém
Tolerovány byly všechny správné tvary hledaných slov a zápis hledaných slov 

s chybnou diakritikou. Za chybu bylo považováno: a) nenalezení hledaného slova, 
b) zápis jakéhokoli slova, které neodpovídá zadání. 

Příklad hodnocení: srpnové, označovaného, mezinárodní  → 1 bod 
(1 slovo nenalezeno, 1 slovo neodpovídá zadání = 2 chyby) 

A
C
A

C

D

B
E

NE

10

sál, obrat
Tolerován byl zápis hledaných slov s chybnou diakritikou. Za chybu bylo 

považováno: a) nenalezení hledaného slova, b) zápis jakéhokoli slova, které 
neodpovídá zadání. 

Příklad hodnocení: obrat, ukrýt → 0 bodů 
(1 slovo nenalezeno, 1 slovo neodpovídá zadání = 2 chyby) 

3B
E

B

A

NE
ANO
NE
NE

D

D
B

NE

MATURITNÍ ZKOUŠKA 2023 – PODZIMNÍ TERMÍN
KLÍČ SPRÁVNÝCH ŘEŠENÍ

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA
KÓD TESTU: CJMZD23C0T04

Počet 
úloh

Celkem Uzavřených Otevřených
32 27 5

Správné řešení

ANO

ANO



17 1
18 max. 2 body

18.1 4 podúlohy 2 b.

18.2 3 podúlohy 1 b.

18.3 2 a méně podúloh 0 b.

18.4
19 1
20 1
21 1

max. 2 body
0 chyb 2 b.

1 chyba 1 b.
2 a více chyb 0 b.

23 max. 2 body
23.1 4 podúlohy 2 b.

23.2 3 podúlohy 1 b.

23.3 2 a méně podúloh 0 b.

23.4
24 1
25 1
26 1
27 1
28 max. 4 body

28.1 1 b.
28.2  1 b.
28.3  1 b.
28.4  1 b.

max. 4 body
0 chyb 4 b.

1 chyba 3 b.
2 chyby 2 b.

3 chyby 1 b.
4 a více chyb 0 b.

30 1
31 1
32 1

 CELKEM 50 bodů

ANO

D

B

A

© Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV), 2023

A

29

D

B
B

F

v

ANO
NE

B

NE

oblast, ker
Hledaná slova musela být zapsána bezchybně. Za chybu bylo považováno: 

a) nenalezení hledaného slova, 
b) zápis jakéhokoli slova, které neodpovídá zadání. 

Příklad hodnocení: ker, cestopis → 0 bodů 
(1 slovo nenalezeno, 1 slovo neodpovídá zadání = 2 chyby) 

setměním, zcela, skleněných, narušily
Hledaná slova musela být zapsána bezchybně. Za chybu bylo považováno: 

a) nenalezení hledaného slova, 
b) zápis jakéhokoli slova, které neodpovídá zadání.

Příklad hodnocení: setměním, byli, narušily → 1 bod
(2 slova nenalezena, 1 slovo neodpovídá zadání = 3 chyby) 

Vzhledem k vysoké variabilitě možných žákovských odpovědí na otevřené úlohy neobsahuje tento klíč všechny 
akceptovatelné odpovědi.  

C

A

22

D

C
A

ANO
NE
NE

ANO

2 ze 2


